
1 

 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 5/2024 ze dne 6. 11. 2024 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 

 

 

Program: 

 

1) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

2) Finanční dar pro obce zasažené povodněmi  

3) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

4) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu  

5) Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy  

6) Návratná finanční výpomoc pro MŠ  

7) Odkup části pozemku p. č. st. 45 v k. ú. Kacákova Lhota  

8) Různé  

9) Diskuze  

10) Závěr 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 

Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 

 

Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Andrea Pokorná, Vladimír Polák, Zdeněk 

Knor, Radka Vojtko, Vlasta Jandová 

 

Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

 

Zapisovatel: Vlasta Jandová 

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Knor, Radka Vojtko 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 

ověřovatele Zdeňka Knora, Radku Vojtko a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 

 

mailto:kacakovalhota@seznam.cz


2 

 

1) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

 

Starostka informovala přítomné, že obec byla požádána Knihovou V. Čtvrtka v Jičíně formou 

darovací smlouvy o poskytnutí peněžního daru, navrhuje dar ve výši 3 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje darovací smlouvu a dar ve výši 3 000 Kč 

Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

2) Finanční dar pro obce zasažené povodněmi 

 

Starostka navrhla přítomným poskytnout finanční dar obcím zasaženými povodněmi. Z krátké 

diskuse vzešel návrh poslat 60.000 Kč obci Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje finanční dar ve výši 60.000 Kč obci Kobylá 

nad Vidnavkou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

3) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

 

Starostka informovala přítomné o nutnosti přepracovat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství, tak aby odpovídala současné legislativě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

4) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 

Starostka informovala přítomné o nutnosti přepracovat Obecně závaznou vyhlášku o nočním 

klidu, tak aby odpovídala současné legislativě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/OZ6/2024 bylo schváleno. 



3 

 

5) Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu mateřské školy  

 

Starostka informovala přítomné o nutnosti přepracovat ještě Obecně závaznou vyhlášku, kterou 

se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu mateřské školy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

6) Návratná finanční výpomoc pro MŠ  

 

Starostka přečetla přítomným celou žádost ředitelky MŠ Kacákova Lhota Lady Sondorové o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 90.000 Kč na realizaci projektu v rámci 

operačního programu Jan Ámos Komenský, výzva č. 02_24_034. Schválená návratná finanční 

výpomoc bude vrácena nejpozději 30. 4. 2025.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci své 

příspěvkové organizaci: Mateřské škole, Kacákova Lhota, ve výši 90.000 Kč na realizaci 

projektu v rámci operačního programu Jan Ámos Komenský, výzva č. 02_24_034. 

Schválená návratná finanční výpomoc bude vrácena nejpozději 30. 4. 2025.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

7) Odkup části pozemku p. č. st. 45 v k. ú. Kacákova Lhota  

 

 

Starostka informovala přítomné o možnosti odkupu části pozemku od p. Eliášové, který částečně 

zasahuje do obecního prostranství u vstupu k požární nádrži. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje nákup níže uvedené nemovité věci: 

 

• Geometrickým plánem č. 609/2024 nově vzniklý pozemek označený pozemkovou 

parcelou 662 o výměře 42 m2 v katastrálním území Kacákova Lhota za cenu 15 120 

Kč (360 Kč/m2). 

 

Výše uvedený pozemek bude obec Kacákova Lhota kupovat od p. Eliášové (aktuálně 

zapsané na listu vlastnictví 57 pro katastrální území Kacákova Lhota). 



4 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

8) Různé 

 

Starostka informovala přítomné o Rozpočtovém opatření č. 6. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Rozpočtové opatření č. 6. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

Starostka dále informovala přítomné o samovolném zhroucení části budovy skladu a hasičské 

zbrojnice. Bylo nutné odstranit polovinu stavby. Starostka dále informovala o cenových 

nabídkách na opravu zbylé části skladu a hasičské zbrojnice, kterou by bylo možné zahájit ještě 

do konce roku (dle počasí). Opravu by provedla firma Zdeněk Draštík – START, Chomutice 9, 

507 53, IČ: 07274394. Starostka předložila přítomným dvě varianty. V prvním případě je 

uvažováno o střeše s plechovou krytinou, ve druhé s PVC střešní krytinou. Z krátké diskuse 

vzešla jako vhodnější varianta plechová krytina. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje smlouvu o dílo na opravu skladu „SÚ skladu 

Kacákova Lhota“ ve variantě 1 s plechovou střechou za cenu 296 116 Kč s DPH. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/OZ6/2024 bylo schváleno. 

 

 

9) Diskuse 

 

Starostka informovala přítomné, že došlo k rozebrání krucifixu u vstupu k požární nádrži. Krucifix 

bude nyní restaurován, dokončení je předběžně plánováno na léto 2025. 

 

Starostka dále informovala přítomné o plánovaném vysázení pásu zeleně Lužanskou 

zemědělskou a. s., podél stávajícího seníku až k budově hasičárny, tak aby došlo k vizuálnímu 

oddělení areálu Lužanské zemědělské a. s. od zástavby obce.  

 

10) Závěr 

 

 

Starostka ukončila zasedání v 18:20. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 11. 2024 

 

 

Zapisovatel: V. Jandová 



5 

 

 

 

Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 

 

 

 …………………………… dne…………………….. 

 

 

Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 

 

Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 

 

   

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 6. 11. 2024 

 


